
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №8» 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

09.01.2021 г. № 51
с. Птичье

О назначении ответственных лиц за 
обеспечение сопровождения инвалидов.

На основании Федерального закона от 1 декабря 2014 №419-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 
ратификацией Конвенции о правах инвалидов:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за обеспечение сопровождения инвалидов:

- помещение МКДОУ «Детский сад №8» ИГОСК
- Потапову Е.А. -  воспитатель
- Зубореву О.И.- помощник воспитателя.

2. Назначить ответственного за информацию (стенды учреждения, 
официальный сайт) -  воспитателя Савченко Е.А.

3. Назначить ответственного за разработку инструкций для сотрудников, 
ответственных за обеспечение сопровождения и оказания помощи 
инвалидам при посещении МКДОУ «Детский сад №8» ИГОСК -  
воспитателя Савченко Е.А.

4. Утвердить инструкцию для сотрудников ответственных за обеспечение 
сопровождения и оказания помощи инвалидам при посещении МКДОУ 
«Детский сад №8» ИГОСК.

5. Завести журнал «Учет проведения инструктирования специалистов по 
вопросам доступности для инвалидов объектов и услуг» и ввести его в 
номенклатуру дел МКДОУ «Детский сад №8» ИГОСК. 
Ответственность возложить на воспитателя Потапову Е.А.

6. Провести с сотрудниками инструктаж об условиях предоставления 
услуг инвалидам, с записью в журнале учета проведения 
инструктирования специалистов по вопросам доступности для 
инвалидов объектов и услуг. Ответственность возложить на 
воспитателя Потапову Е.А.

7. Контроль за исполнением п щ р  за собой.

Заведующий МКДОУ
«Детскийсад№8» ИГОСК Е.И.Колосова

С приказом ознакомлены. Л
?


